
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2021 года  № 12-3-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении обращения  

члена Территориальной избирательной комиссии № 11  

с правом совещательного голоса П.В.Меньшикова 

 

Рассмотрев обращение члена Территориальной избирательной комиссии № 

11 с правом совещательного голоса П.В.Меньшикова, назначенного кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

Бондиным С.С., руководствуясь пунктами 4, 12 и 13 статьи 20 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 17.06.2021 №239-11 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва на 

территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 11, решила: 
1. Утвердить текст ответа на обращение члена Территориальной 

избирательной комиссии № 11 с правом совещательного голоса П.В.Меньшикова и 

направить его в адрес заявителя. 

2. Назначить ответственными за ознакомление членом Территориальной 

избирательной комиссии № 11 с правом совещательного голоса П.В. 

Меньшиковым членов Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса Молдавскую М.Д., Кузнецова Д.Н. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г. Степанова. 

 

Председатель                                          К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                А.П. Басин 



 Приложение к решению ТИК № 11 

от 27.08.2021 № 12-3-1 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Арсенальная наб., д. 13/1, Санкт-Петербург, 195009 

Тел. (812) 576-01-56 

http://tik11.spbik.spb.ru/ 

email: letterik11@spbik.spb.ru 

ОКПО 13810858; ОГРН 1037808036870; 

ИНН/КПП 7804169391/780401001 

 

 

 Члену Территориальной 

избирательной комиссии № 11 с 

правом совещательного голоса 

П.В.Меньшикову 

 

 

vitta.spb@mail.ru 

31.08.2021 № 01-12-11-___ 

На 

№ 

_________ о

т 

_____________ 

      

 

 

Уважаемый Павел Валентинович! 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 рассмотрела ваше 

очередное обращение об ознакомлении с документами кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва С.И. 

Шукшина. 

В период времени с Вашего назначения членом Территориальной 

избирательной комиссии № 11 с правом совещательного голоса кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14 Бондиным С.С. в адрес 

Территориальной избирательной комиссии № 11 от Вашего имени поступали 

обращения (заявления, уведомления) с тем же предметом и основанием, на 

каждое из которым вам был направлен ответ. 

12.08.2021 года в Территориальную избирательную комиссию № 11 от 

Вас поступило уведомление о намерении ознакомиться с документами и 

материалами 12 августа 2021 года в период с 9-00 до 18-00 по московскому 

времени.  

13.08.2021 года в 18-25 на адрес Вашей электронной почты 

направлено письмо о предоставлении Вам времени для ознакомления с 

документами кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва С.И. Шукшина с участием члена 

Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом решающего голоса 

Молдавской М.Д. 16.08.2021 года с 14-00 до 15-30.  

Вы явились к 15-15 и пояснили, что должны были сначала сходить к 

врачу, после чего Вам было предложено в письменной форме изложить 

http://tik11.spbik.spb.ru/


перечень документов, с которыми Вам необходимо ознакомиться, который 

Вы не смогли сформулировать.  У членов ТИК № 11 создавалось 

впечатление, что Вы действительно плохо себя чувствуете, и, поскольку срок 

ознакомления истек, а члену ТИК № 11 Молдавской М.Д. необходимо было 

уехать, секретарь ТИК № 11 также опаздывал на прием к врачу, Ваше 

заявление, оформленное в 15 часов 50 минут, было принято и предложено 

прийти для ознакомления с документами в иное время, о чем ТИК № 11 

сообщила 17.08.2021 года по электронной почте, предложив время для 

ознакомления 19 августа 2021 года с 12-00 до 13-00. 

17.08.2021 году в 13-14 на адрес Вашей электронной почты 

направлено письмо о предоставлении Вам времени для ознакомления с 

документами кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва С.И.Шукшина с участием члена 

Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом решающего голоса 

Колпакова В.Ю. 19.08.2021 года с 12-00 до 13-00. В указанное время Вы не 

явились. 

25.08.2021 году в 14-25 в Территориальную избирательную комиссию 

№ 11 Вами представлено заявление об ознакомлении с документами и 

материалами кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва С.И. Шукшина 26.08.2021 года в период с 

9-00 до 18-00. 26.08.2021 году в 09-23 указанное заявление от 25.08.2021 года 

Вами повторно направлено на адрес электронной почты Территориальной 

избирательной комиссии № 11. В обозначенное в заявлении время Вы опять 

не явились. 

Отсутствие Вашей явки в каждом случае зафиксировано 

соответствующими актами. 

27.08.2021 году Ваше заявление от 25.08.2021 года рассмотрено на 

заседании Территориальной избирательной комиссии № 11, на которое Вы 

были приглашены и не явились в очередной раз. 

В соответствии с решением Территориальной избирательной 

комиссии № 11 от 27.08.2021 №12-3-1 «О рассмотрении обращения члена 

Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом совещательного 

голоса П.В.Меньшикова» Вам в очередной раз предлагается ознакомиться с 

запрошенными документами по адресу: Санкт-Петербург, Арсенальная наб., 

д. 13/1, каб.25, при этом, с целью надлежащего обеспечения реализации 

имеющегося у Вас права, равно как и сохранности избирательной 

документации, Территориальная избирательная комиссия № 11 полагает 

целесообразным затребование от Вас заблаговременного уведомления 

Территориальной избирательной комиссии № 11 о дате и времени реализации 

права. 

 

С уважением, 

 

Председатель                                    К.Г. Степанов 

 
 


